
3 
N/T 

V 9 6 5 3 2 
V 9 5 
7 2 
V 9 

L.M.B.  
(Le Meilleur Bridge) 

7 /E = 

A 10 
4 
R 10 9 5 
A R 8 6 5 2 

 

Entame : 
3 de  

D 7 4 
R 10 7 2 
4 3 
D 10 7 3 

 

R 8 
A D 8 6 3 
A D V 8 6 
4 

 

  

 

Ouest Nord Est  Sud 

 
- 

 
1 SA 

1  
Fin 

- 

N  
O           E 

 S 

14 
E/P 

R 2 
D 6 3 
A R 7 4 
V 10 8 2 

L.M.B.  
(Le Meilleur Bridge) 

1 SA/N + 1 

V 10 7 6 
V 8 4 2 
V 5 
7 5 3 

 

Entame : 
10 de  

D 8 5 3 
R 9 7 
6 2 
A D 9 6 

 

A 9 4 
A 10 5 
D 10 9 8 3 
R 4 

Le réveil par 1 SA montre 10-13 
points H. 
Il manque un bon gramme en Sud 
pour faire un effort de manche. 

Le déclarant prend l’entame et joue le valet de trèfle pour le roi et l’as, 6 de trèfle pour le 8, 
cœur pour le 5 et le roi, pique pour le roi et l’as et huit levées à l’arrivée. 
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O           E 
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N  
O           E 

 S 

Jeudi 16/05/2024 

Tour 
NS  
N° 

EO  
N° 

Contrat  
final 

Joué 
par 

Entame 
précise 

+ 
- 
= 

Score 

N - S E - O 

1°          

2°          

3°          

4°          

5°          

6°          

7°          

8°          

9°          

10°          

11°          

12°          

13°          

 

LES TOURNOIS 
SIMULTANÉS 
COMMENTÉS  

 
Trophée 

du Voyage 
 

Octopus 
 

Simulta’Net 
 

LES BALADES 
BRIDGE 

 
LES STAGES 

 
LES CROISIÈRES 

 

  

 

Ouest Nord Est  Sud 

- 
2  

- 

- 
2 SA 
3 SA 

1  
- 

Fin 

2  
3  

N  
O           E 

 S 

32 
O/EO 

D 10 9 3 
7 5 3 
A R 
V 9 7 6 

L.M.B.  
(Le Meilleur Bridge) 

3 SA/N + 2 

R 8 6 4 
9 2 
V 10 7 5 2 
4 2 

 

Entame : 
4 de  

7 2 
A D V 4 
3 
A D 10 8 5 3 

 

A V 5 
R 10 8 6 
D 9 8 6 4 
R 

Avec une double tenue à carreau, 
une proposition de manche à sans-
atout en Nord est plus descriptive 
qu’un soutien à trèfle. 
Avec une bonne intervention, Sud 
se décrit naturellement pour       
découvrir la meilleure manche. 

Sur l’entame probable à carreau, le déclarant devrait réaliser onze levées. A la deuxième 
levée il joue le 9 de trèfle pour le roi et l’as et poursuit par 3 de trèfle pour le 6, cœur pour 
le valet; 5 de trèfle pour le 7, cœur pour la dame, trèfle pour le valet, le carreau maître et 
cœur pour l’as. 
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NS  
N° 

EO  
N° 

Contrat  
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Joué 
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Entame 
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+ 
- 
= 
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N - S E - O 

1°          

2°          

3°          

4°          

5°          

6°          

7°          

8°          

9°          

10°          

11°          

12°          

13°          

 

LES TOURNOIS 
SIMULTANÉS 
COMMENTÉS  

 
Trophée 

du Voyage 
 

Octopus 
 

Simulta’Net 
 

LES BALADES 
BRIDGE 

 
LES STAGES 

 
LES CROISIÈRES 


